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KENDELSE 
 

Afsagt den 1. november 2024 
 

af 
 

Fodboldens Disciplinærinstans 
 

i sagen 
 

Brøndby IF – F.C. København, afviklet den 27. oktober 2024 
 
 
 
SAGEN 
 
Søndag den 27. oktober 2024 blev kamp i 3F Superliga – Grundspil 2024/25 mellem Brøndby IF og F.C. Kø-
benhavn spillet på Brøndby Stadion. Kampen sluttede med resultatet 0-0.  
 
Kampens dommer har efter kampen sendt en indberetning fra kampen i overensstemmelse med retningslin-
jer for dommerne i kampe i Herre-DM og Herre-LP og Fodboldens Disciplinærinstans har herudover modta-
get en rapport vedrørende kampen fra Divisionsforeningens Match Delegate.  
 
  
INDBERETNING FRA KAMPENS DOMMER 
 
Dommeren har indberettet, at han beslutter at udsætte kampen med 15 minutter på baggrund af de vold-
somme tilskueruroligheder og det store antal politibetjente, der var inde på banen. Dommeren har oplyst, at 
dommerteamet ikke selv oplevede urolighederne, men at dommerteamet traf beslutningen om at udskyde 
kampen, på baggrund af drøftelser med Brøndby IF’s sikkerhedschef og politiets indsatsleder, der forsikrede 
dommeren om, at kampen derved kunne afvikles på forsvarlig vis.  
 
Dommeren har i forhold til Brøndby IF indberettet, at der ifm. indløb blev afbrændt 75-100 stk. romerlys i 
Brøndby IF’s tilskuerafsnit som gav en røgudvikling der medførte, at kampen blev forsinket i 4 minutter og 
15 sekunder. Dommeren har herudover indberettet, at der blev herudover skete sporadiske afbrændinger af 
9 stk. pyroteknik fra Brøndby IF’s tilskuerafsnit.  
 
Dommeren har i forhold til F.C. København indberettet, at der under kampen skete afbrænding af 12 stk. ro-
merlys i 3 sekvenser.  
 
 
RAPPORT FRA MATCH DELEGATE  
 
Af rapporten fra Match Delegate fremgår det af pkt. 2.2, at udeholdets sikkerhedschef før kampen udtrykte 
bekymring ved muligheden for at hjemmeholdets fans ville kunne komme tæt på udebaneafsnittet via lang-
siden og kaste pyro eller genstande mod udeholdets fans, herunder om der ville være tilstrækkeligt med 
kontrollører til stede i området.  
 
Af pkt. 3.23 fremgår det, at en større gruppe maskerede fans (15-20 personer) fra Brøndby IF’s tilskuerafsnit 
ødelagde en låge, der sikrede dem adgang ned til udebaneafsnittet via langsiden, hvor de gav sig til at kaste 
rød pyro (8-10 stk) mod udebaneafsnittet og at tilskuere fra F.C. Københavns tilskuerafsnit besvarede dette 
ved at kaste 5-7 stk. rød pyro mod hjemmeholdets fans og flere udefans sprang fra udeafsnittet over hegnet 
og ind på baneområdet, hvor der herefter blev kastet rød pyro mod politiet. Kampen blev udskudt 15 minut-
ter pga. hændelsen. 
 
Af pkt. 4.1 fremgår det, at kampen blev udskudt i 15 minutter, og at kampen efterfølgende først blev fløjtet i 
gang med 4 minutter og 15 sekunders forsinkelse pga. røgudvikling, der trak ind over banen. 
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Af pkt. 4.2 fremgår det, at der blev afbrændt følgende i Brøndby IF’s tilskuerafsnit:  

Ved spillerindløb blev der affyret flere end 150 x rød pyro 
´2: 1 x rød pyro 
´13: 2 x rød pyro 
´15: 1 x rød pyro 
´46: 1 x rød pyro 
´54: 1 x rød pyro 
´58: 1 x rød pyro 
´64: 1 x rød pyro 
 

Af samme pkt. fremgår det, at der blev afbrændt og vist følgende i F.C. Københavns tilskuerafsnit: 
´2: 5 x rød pyro  
´12: 2 x rød pyro  
´19: 6 x rød pyro 
´35: 1 x rød pyro 
´54: 1 x rød pyro  

 
Af pkt. 4.12 fremgår det, at F.C. København ifm. pausen havde 6 spillere + 1 fysisk træner på banen til op-
varmning.  
 
Af pkt. 5.5 fremgår det, at 100 maskerede fans med tilknytning til Brøndby IF, bevægede sig mod udeholdets 
fanområde umiddelbart på samme tidspunkt, som tilbageholdelsen af F.C. Københavns tilskuere ophørte. 
 
Af pkt. 5.7 fremgår det, at der før kampen blev fremvist et banner i Brøndby IF’s tilskuerafsnit med teksten: 
”Tribunens stemme vil altid bestå, Spark og slå på FCK!” 
 
 
ØVRIGT 
 
Fodboldens Disciplinærinstans har af egen drift bedt Brøndby IF forholde sig til et angiveligt overfald, der 
fandt sted under Sydsiden efter kampen. 
  
 
REDEGØRELSE FRA BRØNDBY IF 
 
Brøndby IF har fået forelagt dommerens indberetning og rapporten fra Match Delegate. 
 
Brøndby IF har sendt en redegørelse til Fodboldens Disciplinærinstans.  
 
 
REDEGØRELSE FRA F.C. KØBENHAVN 
 
F.C. København har fået forelagt dommerens indberetninger og rapporten fra Match Delegate. 
 
F.C. København har sendt en redegørelse til Fodboldens Disciplinærinstans. 
 
 
FODBOLDENS DISCIPLINÆRINSTANS’ BEMÆRKNINGER 
 
Jens Hjortskov (formand), Jakob Berger Nielsen (næstformand), Kim Garde Madsen, Lars W. Knudsen, Stig 
Pedersen og Teddy Pedersen har deltaget i behandlingen af sagen. 
 
Steven Lustü har ikke deltaget i sagens behandling.  
 
Fodboldens Disciplinærinstans har kompetence til og forbeholder sig ret til at behandle enhver sag relateret 
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til tilskueradfærd i henhold til reglerne i Divisionsforeningens cirkulære nr. 40 af 2024 om sikkerhed og or-
den på stadion. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans har tidligere udsendt skriftlige retningslinjer til klubberne i Herre-DM med en 
redegørelse for, hvordan Fodboldens Disciplinærinstans ville behandle blandt andet overtrædelser af cirku-
lære om sikkerhed og orden på stadion. Det fremgår heraf, at Fodboldens Disciplinærinstans har nultole-
rance over for anvendelse af pyroteknik på stadion. Fodboldens Disciplinærinstans har desuden øget fokus 
på kast med genstande mod og på banen. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans har forud for sæsonen 2024/2025 udsendt supplerende skriftlige retnings-
linjer til klubberne i Herre-DM, hvoraf det fremgår, at Fodboldens Disciplinærinstans vil have øget fokus på 
at sanktionere alvorlige brud på Divisionsforeningens cirkulære om sikkerhed og orden på stadion med hel 
eller delvis nedsættelse af en klubs tilskuerkapacitet.   
 
Fodboldens Disciplinærinstans vurderer på baggrund af dommerens indberetning, rapporten fra Match Dele-
gate samt redegørelserne fra Brøndby IF og F.C. København, at Brøndby IF har objektivt ansvar for, at mini-
mum 15-20 tilskuere fra Brøndby IF’s tilskuerafsnit ved hærværk, vold og trusler og ved bl.a. at smadre en 
låge, tiltvang sig adgang til langsiden mod øst, hvorved de fik adgang til at kaste 8-10 stk. brændende pyro-
teknik mod F.C. Københavns tilskuerafsnit, jf. §§ 3.16.1 og 3.16.2 i cirkulære om sikkerhed og orden på sta-
dion. Fodboldens Disciplinærinstans bemærker, at der er tale om en særdeles voldsom hændelse, hvilket un-
derstreges af, at kampklædte betjente måtte indtræde på banen, og at kampen måtte udsættes 15 minutter 
af hensyn til sikkerheden for kampens aktører. Fodboldens Disciplinærinstans finder ikke, at det af Brøndby 
IF anførte, kan fritage Brøndby IF for sit ansvar herfor.  
 
Fodboldens Disciplinærinstans vurderer på samme grundlag, at Brøndby IF har objektivt ansvar for, at der 
blev afbrændt minimum 109 stk. romerlys i Brøndby IF’s tilskuerafsnit, jf. §§ 3.16.1 og 3.16.2 i cirkulære om 
sikkerhed og orden på stadion. Det bemærkes, at den samtidige afbrænding af ikke under 100 romerlys ved 
indløb, der desuden blev foretaget af maskerede personer, fremstod som særdeles planlagt og organiseret, 
hvilket udover farligheden omkring selve afbrændingen, naturligt skabte en kolossal røgudvikling, som 
medførte en kampforsinkelse af en vis varighed.  
 
Endelig vurderer Fodboldens Disciplinærinstans på baggrund af øjenvidneberetninger og Brøndby IF’s egen 
redegørelse, at Brøndby IF har objektivt ansvar for, at en stor gruppe af tilskuere på mellem 100 og 300 per-
soner kunne forsamle sig og udøve overfald på 5 vagter under Sydsiden efter kampen, jf. § 3.16.2 i cirkulære 
om sikkerhed og orden på stadion. Fodboldens Disciplinærinstans bemærker desuden, at det fremgår af rap-
porten fra Match Delegate, at 100 maskerede tilskuere fra Brøndby IF begav sig fra Brøndby IF’s tilskueraf-
snit og mod F.C. Københavns tilskuerafsnit med henblik på at opnå en konfrontation med F.C. Københavns 
tilskuere og at alene politiets indsats forhindrede en konfrontation. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans bemærker, at der for så vidt angår de omfattende tilskueruroligheder før 
kampen og voldsepisoden efter kampen, er tale om vold og hærværk på stadion samt kast med brændende 
pyrotekniske effekter, som kan ramme kampens aktører eller tilskuere. I begge tilfælde er der tale om sær-
deles alvorlige forhold, som i medfør af Divisionsforeningens cirkulære om sikkerhed og orden på stadion er 
skærpende omstændigheder ved sanktionsudmålingen, jf. § 7.2, a) og d).  
 
Fodboldens Disciplinærinstans bemærker herudover for så vidt angår den massive afbrænding af pyroteknik 
ved indløb, at også den organiserede afbrænding af pyrotekniske affekter og forsinkelsen af kampstart pga. 
pyroteknik, skal betragtes som skærpende omstændigheder ved sanktionsudmålingen, jf. § 7.2, b). 
 
Fodboldens Disciplinærinstans vurderer samlet set, at der er tale om særdeles alvorlige overtrædelser af Di-
visionsforeningens cirkulære om sikkerhed og orden på stadion.   
 
Fodboldens Disciplinærinstans bemærker i relation til Brøndby IF’s tilskueres fremvisning af et banner med 
teksten: ’spark og slå på FCK’, at budskabet har karakter af en opfordring til vold. Fodboldens Disciplinærin-
stans vurderer, at en sådan opfordring til vold, må karakteriseres som uacceptabel adfærd, og derved inden 
for anvendelsesområdet for bestemmelserne omkring objektivt ansvar i Divisionsforeningens cirkulære nr. 
40 om sikkerhed og orden på stadion. Fodboldens Disciplinærinstans vurderer på den baggrund, at Brøndby 
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IF har objektivt udebaneansvar for, at der i Brøndby IF’s tilskuerafsnit blev fremvist et banner med et bud-
skab med opfordring til vold, jf. §§ 3.16.1 og 3.16.2. Fodboldens Disciplinærinstans bemærker i tilknytning 
hertil, at Brøndby IF tidligere er sanktioneret for et banner med samme indhold.  
 
Brøndby IF er i kendelse nr. 173-23/24 af 11. juni 2024 fradømt retten til helt eller delvist at spille næste 
hjemmekamp i Herre-DM/Herre-LP med tilskuere på Brøndby Stadion, såfremt der ved Brøndby IF’s kampe i 
Herre-DM/Herre-LP i de kommende 12 måneder sker vold eller hærværk på stadion eller i umiddelbar nær-
hed af stadionarealet, der kan tilregnes Brøndby IF.  
 
Fodboldens Disciplinærinstans har lavet en samlet vurderet af den tidligere idømte betingede sanktion og 
strafværdigheden i nærværende sag og har på den baggrund fastsat sanktionen til fradømmelse af retten til 
at spille de næste 3 hjemmekampe med tilskuere i alle afsnit på Sydsiden og med en maksimal tilskuerkapa-
citet på mere end 14.000 tilskuere på Brøndby Stadion. Sanktionen er en fælles sanktion med den betingede 
fradømmelse af retten til at spille med tilskuere fastsat ved kendelse nr. 173-23/24. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans har ved udmålingen af sanktionen til Brøndby IF efter omstændighederne 
ikke fastsat en bødesanktion i tillæg til den idømte tilskuersanktion.     
 

**** 
 

Fodboldens Disciplinærinstans afsiger herefter følgende 
 

KENDELSE 
 
Brøndby IF fradømmes retten til at spille de næste 3 hjemmekampe i Herre-DM/Herre-LP med tilskuere i alle 
afsnit på Sydsiden og med en maksimal tilskuerkapacitet på mere end 14.000 tilskuere på Brøndby Stadion i 
medfør af DBU’s love § 30.1, nr. 4, jf. § 30.1, a), og Divisionsforeningens cirkulære om sikkerhed og orden på 
stadion § 7.1, jf. § 7.2 a), b) og d), dog således at handicapbrugere skal have adgang til Sydsiden. 
 
Kendelsen kan ikke indbringes for Fodboldens Appelinstans, jf. DBU’s love § 30.7. 
 
 

Brøndby, den 1. november 2024 
 

Fodboldens Disciplinærinstans 
 

Jens Hjortskov, formand 
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